ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VX Tây Sơn, ngày          tháng 3 năm 2023

V/v đăng ký nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng

tập huấn nâng cao năng lực cho cộng đồng

và cán bộ cơ sở thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi giai đoạn 2021 - 2025 trên địa

bàn huyện năm 2023

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn thuộc huyện;

- UBND các xã: Vĩnh An, Tây Xuân và Bình Tân.

Thực hiện Quyết định số 752/QĐ-UBDT ngày 11/10/2022 của Ủy ban Dân

tộc về việc phê duyệt Khung chương trình đào tạo, tập huấn, bồi dưỡng cho cộng

đồng và cán bộ các cấp triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-

2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 và theo đề nghị của Ban Dân tộc tỉnh

tại Văn bản số 108/BDT-CS ngày 09/3/2023 về việc đăng ký nhu cầu đào tạo, bồi

dưỡng tập huấn nâng cao năng lực cho cộng đồng và cán bộ cơ sở thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Bình Định năm 2023.

Để có cơ sở đăng ký nhu cầu với Ban Dân tộc tỉnh xây dựng Kế hoạch đào

tạo, bồi dưỡng, tập huấn nâng cao năng lực cho cộng đồng và cán bộ cơ sở triển

khai Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân

tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh Bình Định năm 2023, Chủ tịch UBND

huyện có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu các phòng chuyên môn thuộc huyện và UBND các xã: Vĩnh An,

Tây Xuân và Bình Tân rà soát, lập nhu cầu đăng ký các lớp đào tạo, bồi dưỡng, tập

huấn nâng cao năng lực cho cộng đồng và cán bộ cơ sở thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi giai đoạn 2021 - 2025 theo khung đào tạo đã được Ủy ban Dân tộc phê

duyệt (Kèm theo Biểu mẫu và Quyết định số 752/QĐ-UBDT ngày 11/10/2022 của

Ủy ban Dân tộc).

Trong trường hợp các cơ quan, địa phương có nhu cầu về nội dung đào tạo

mới theo đặc thù phù hợp tình hình thực tế tại cơ quan, địa phương thì đề nghị nêu

rõ để UBND huyện tổng hợp, báo cáo Ban Dân tộc tỉnh theo quy định.

Văn bản đăng ký gửi về UBND huyện (qua Văn phòng HĐND và UBND

huyện) chậm nhất đến hết ngày 13/3/2023 để tổng hợp.

2

2. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện theo dõi, đôn đốc các cơ quan,

địa phương thực hiện và tham mưu UBND huyện tổng hợp, báo cáo Ban Dân tộc

tỉnh theo quy định.

Đề nghị thủ trưởng các phòng chuyên môn thuộc huyện và Chủ tịch UBND

các xã: Vĩnh An, Bình Tân và Tây Xuân phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- C,PVP VX, C2;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Mỹ

3

TỔNG HỢP NHU CẦU ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG, TẬP HUẤN NÂNG CAO

NĂNG LỰC CHO CỘNG ĐỒNG VÀ CÁN BỘ CƠ SỞ THUỘC

CHƯƠNG TRÌNH MTQG PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI

VÙNG ĐỒNG BÀO DTTS&MN GIAI ĐOẠN 2021-2025

TRÊN ĐỊA BÀN .………………. NĂM 2023
(Kèm theo Công văn số:        /UBND-VX ngày       /3/2023 của Chủ tịch UBND huyện)

Số

TT

Đơn vị

(Xã)
Nội dung tập huấn

Tổng

đối

tượng

tham

dự

(Người)

Trong đó

Cán bộ

xã

(Người)

Cán bộ

thôn

(Người)

Người

dân

(Người)

Tổng cộng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-10T09:48:23+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Thị Ngọc Mai<maittn@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-10T10:47:17+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-10T11:08:49+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-10T11:08:49+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-10T11:08:50+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!